Les comptes d'exploitation pour les trois dernières années, 1959, i960 et 1961,6t pour
les quatre premiers mois de l'année en cours, jusqu'au 23 avril 1962, sont les suivants :

I. Année 1959.

a) Comptes d'exploitation de la Revue :

Balance : recettes 20 816,04 NF
dépenses 19 581,69 »

Reliquat de l'année 1959 i 234,35 »

(mille-deux-cent-trente-quatre Nouveaux Francs trente-cinq Centimes),

b) Comptes du capila! et produit àe la vente des volumes anciens :

Balance : recettes 8 178,06 NF
dépenses 8 146,80 »

Reliquat de l'année 1959 31,26 »

(trente-et-un Nouveaux Francs vingt-six Centimes).

Pour les détails, notamment les dépenses du chap, b qui consistaient en un achat de

[...]

b) Comptes du capital et produit de la vente des volumes anciens :
Recettes :

Reliquat de l'année 1961 7 722,38 NF
Remboursement d'un Bon du Trésor 1957, n° 1 182 903... 1 213,96 »

Droits d'inscription au Congrès 2 747,05 »

Total des recettes jusqu'au 23 avril 1962. 11 683,39 M

8936,34

(onze-mille-six-cent-quatre-vingt-trois Nouveaux Francs trente-neuf Centimes)
Dépenses : néant

Fonds dauzat.
En titres :

4 obligations Emprunt National 5 "/<, 1956 de 1000,00 NF 4000,00 NF

En argent déposé au compte de la Société au C.I.A.L. :

remboursement de l'obligation u° 200065 (valeur d'achat 1 000,00 NF..

[...]

intérêt de 5 bons du Trésor 1956, pour 1961 250,00 »

Total 1 910,98 »

Récapitulation.
Actuellement eu caisse :

Exploitation de la Revue 2 036,84 NF
Produit du capital et de la vente 8936,34 »

Droits d'inscription au Congrès 2 747,05 »

Fonds Dauzat (en argent) 1 910,98 »

total. 15631,21 »

(quinze-mille-six-cent-trente-et-un Nouveaux Francs vingt-et-un Centimes).

La somme de iy 631,2c NF est déposée :

— aux Chèques Postaux, Strasbourg 524 09 7 369,94 NF
— au Crédit Industriel d'Alsace et de Lorraine, Strasbourg, compte

11" 12-34562 8 261,27 »

Total 15631,21 «

(quinze-mille-six-cent-trente et-un Nouveaux Francs vingl-et-un Centimes).

Avoir en titres :

Capital de la Société : 3 bons du Trésor 5% 1957 à 1 000,00 NF, valeur
actuelle 1 213,96 NF, soit 3 641,88 NF

Fonds Dauzat.: 4 bons du Trésor 5 °/o 1956 à 1 000,00 NF, valeur
actuelle 1 660,98 NF soit 6 643,92 »

Total 10 285,80 »

(dix-mille-deux-cent-quatre-vingt-cinq Nouveaux Francs quatre-vingt Centimes).

Ces comptes, accompagnés de pièces justificatives, ont été soumis aux commissaires

aux comptes, MM. Bernard Pottier, professeur à l'Université de Strasbourg, et Mirko
Deanovic, professeur à l'Université de Zagreb, qui les ont approuvés en ces termes :